Sursum corda; respondet plebs: *Habemus ad Dominum*, 539. Dominica hostias veritas, 518. Christus hoc idem obtulit quod Melchisedech, 875. Seipsum primus obtulit, et hoc fieri in sui commemorationem præcepit, 886. Sacrificio celebrato partem ausus est accipere, crimine maculatus, 486. Oblatio et sacrificium nostrum respondere debet passioni, 381. Passio est Domini sacrificium quod offerimus, 387. Melchisedech panem et vinum offerens sacrificii Domini sacramentum præfiguravit, 378 et seq. Typus Domini sacrificii apud Salomonem, 377. Præcessit imago sacrificii Christi in pane et vino constituta, *ibid.* Figuram perficiens Dominus panem et calicem mistum vino obtulit, *ibid.* In sacrificio facere oportet quod Christus fecit et quod faciendum esse mandavit, 383. Non tamen Dominicum debet celebrari post eam, 386. Aquæ et vini commistio non potest ab invicem separari, 384. Aqua sola offerri non potest, quomodo nec vinum solum, *ibid.* Si aqua sola offeratur, grande præceptum Domini violatur, 381. Sanguine uvæ vinum calicis Domini sanguinis ostenditur, 378. Aqua vino mista significat populi cum Christo conjunctionem, 384. Sacrificium non sine sacramento solius prædicationis offerre, 1, 1165. Sacrificium horis vespertinis in Africa, 886, 387. Populus ad hoc sacrificium non vocabatur, 886. Sacrificia singulorum presbyterorum cum singulis diaconis apud confessores, 381. Dominicum post eam non celebratur, 386. Etsi Christus vespere obtulit, *ibid.* Resurrectionem Domini mane celebramus, *ibid.* In sacrificiis et precibus vicem boni operis representare his a quibus bene fit, 362. Lapsorum conscientia sacrificio et manu sacerdotis purgatur, 479. Offerri non debet nomen lapsorum, 352. Sacrificium pro dormitione, 399. Sacrificia pro martyribus, 323. Ob eorum commemorationem, 328. Quidam divites in Dominicum sine sacrificio veniunt, 613. Partem de sacrificio quod pauper obtulit sumunt, *ibid.* Sacrificium Deo majus est pax vestra et fraternæ concordia, 836. Sacrificium vetus et novum, 687. Sacrificia divina impedita, 417. Oblatio sanctificari non potest ubi Spiritus sanctus non est, 392. Falsa et sacrilega foris sacrificia, 1, 1049. Sacrificia sacrilega, 391; 1, 994, 1139. Sacrificandi licentiam vindicare, 518. Sacrificia falsa, *ibid.* Sacrificia illicita, 310. Sacrificia funesta, 357, 489. Sacrificia edicto proposito celebrare populus jubetur, 1, 805. Sacrificia in ludis, 783. Cibi illiciti de sacrificiis, 671. Sacra sacrilega, 624. Sacrilegis contactibus manus et ora maculata, 265. Sacrificii differunt a libellatibus, 1, 781. Sacrificiis communicare, 1, 778. Sacrificio maculatus, 1, 838. Sacrificia illicitis maculati, 1, 838.

Sæculum non est amabile Christiano, 804, 809. Sæculi finis appropinquans, 512.

Sagina largiore dantes, 469. *Saginati et pasti*, 290. *Saginati in sæculo*, 363.

Salario non redimendus histrio, 368.

Salomon perdidit gratiam Domini, 515.

Salus non est nisi in Ecclesia, 371; 1, 1146. *Salus nostra in baptisate constituta*, 1, 1195.

Salutator matutinus, 216.

SALVIANUS a Gazanala, 1, 1071.

Samaria, 1, 1114. Samaritanorum civitas, 1, 1143.

SAMUEL typus fuit Christi, 689.

Sancti de nostra salute solliciti, 601. Rogat Cornelium Cyprianus, ut pro se invicem orent; et uter prior divina dignatione pro fratribus apud Dominum precetur, 1, 874, 875. Orat virginis Cyprianus ut pro se precetur, cum coronari cœperint. Sanctorum felicitatis descriptio, 792. Sanctorum cœtus, 314.

Sanctificatio lavacri vitalis, 442. Sanctificare hominem non potest aqua sola, 1, 1133. Sanctificati sumus in baptismo, 827. Sanctificari salutari baptismo, 1131.

Sanctimonium, 278.

Sanctum Domini, id est, Eucharistia, 478, 480, 506. Sanctum ducere in lupanar, 784. Sanctum tenere intra conscientiam, 344.

Sanguine Christi redempti sumus, 442. Sanguis uvæ, 378. Sanguis Christi non est aqua, 375. Sanguis et corporis Christi protectio, 1, 856. Sanguinem Christi quotidie bibere, 350. Sanguinis baptismus, 1, 1124. Sanguini nostro patet cœlum, 792. Sanguinem nostrum Deus non desiderat, 594. Sanguis manabat pro flentibus, 476.

Sani non indigent medico; 1, 783. Sanitatis obductæ cicatrix, 781.

Sapientia mundi non est regnum Dei, 770. Sapientia vera quæ, 623.

Sara sterilis mater Isaac, 688.

Sarcina de incendio exunda, priusquam flammis crederetur, 600. *Sarcinatus*, 698.

Satisfactio. Lapsis redditur pax ob iteratam confessionem, 278. Ob martyrum prærogativam et auxilium, 259, 260. Venia petitur ob susceptos confessores, 277. Lapsi possunt Deo precibus et operibus suis satisfacere, 251. Per episcopos et sacerdotes Domino satisfacere debent lapsi, 334. Justis operationibus Deo satisfiit, 605. Satisfactionibus peccata redimuntur, 1, 814. Deus non voce sola sed jejuniis et lacrymis placandus, 241. Pro peccatis satisfaciendum, *ibid.* Per Christum Deo Patri satisfaciendum, 243. Satisfactio longa et continua, 835. Majus delictum peccasse nec satisfacere, 490. Satisfactionis viam claudere, 492. Tres pueri etsi bene sibi concilii Domino satisfacere non destiterunt, 490.

SATTIUS episcopus, 1, 851; 1021. *Sattius a Siciliba*, 1, 1066.

SATURNINUS, 279, 281, 286. Saturninus episcopus, 1, 852, 1021, 1036. Saturninus a Thacca, 1, 1068. Saturninus a Victoriana, *ibid.* Saturninus ab Avitinis, 1, 1070.

SATURNUS, fugatus a Jove, 367. Saturnus docuit litteras imprimere, *ibid.*

SATURUS confessor, 281. *Saturus lector*, 237, 302, 316. *Saturus acolythus*, 1, 797.

Saul persequitur Davidem, 641, 667. *Saul rex affixit populum*, 395.

Scandalum. In scandalo grande crimen, 239. Etiam stuprum conscientie desit, *ibid.*

Sceleris particeps est qui imperavit, 310. *Scelera festinant*, 1, 810.

Schismata ex contemptu sacerdotum, 398. *Schismata*, unde oriantur, 403. Ille est vere schismaticus qui se a communione ecclesiasticæ unitatis separat, 1, 1174. Schismate majus esse delictum non potest, 1, 1049. Sine spe sunt qui schisma faciunt, 1, 1142. Quantum peccatum schisma, *ibid.* Pejus crimen schismaticorum quam lapsorum, 514. Non potest ei cum aliquo convenire cui cum Ecclesia non convenit, 509. Pacatum habere Deum non potest qui cum fratre pacem non habet, *ibid.* Schismatici Dominico pani adunati non sunt, cum Christi populo non sint commisit, 1, 1142. Fides apud schismaticos sana esse non potest, 1, 1195. Adunari animæ non possunt, quæ se ab unitate Dei dividerint, 1, 1157. Nihil prodest proximos sibi esse corporibus si mente dissideant, *ibid.* Discordans cum fratribus nec martyrio salvatur, 536. Schismatici ecclesias humanas instituunt, 1, 790. Numerum suum mendacio inflant, 1, 811, 813. A seipais damnati, 1, 728. Non nos ab hæreticis, sed illi a nobis recesserunt, 509. Perunt qui a schismatis ducibus seducuntur, 1, 1050. Pari crimine tenetur qui decem schismatis sequitur, 514. Duces schismatis rei sunt, et qui eos sequuntur, 1, 1145. Perdita factio consentientes perditura, 1, 726. Fideles movere non debent schismata, quia prædicta sunt, 1, 805, 806. Movere non debet confessor, ad schisma deficiens, 515. Confessori schisma amplectenti magis ex hoc ipso crescunt merita pœnarum, 516. Vita schismaticorum execrabilis, 1, 823 et seq. Schismatici non habent Spiritum sanctum, 1, 1116. Præcem alteram illicitis vocibus faciunt, 513. De pectoribus schismaticorum exeesit Spiritus sanctus, 401. Schisma adulterum est impium et sacrilegum, 838. Contra Deum fit quicquid improbi ad destruendam Dei ordinationem conantur, 513. Quidam schismatici non possunt sine scandalo recipi, 1, 823. Schismaticus et hæreticus error, 344. Schismatis incendiū, 1, 738. Schismatici nihil habent potestatis, 1, 1138. Schismaticorum baptismus, 408; 1, 1040, 1046. Schisma factum in Urbe, 340. Schismatici fervent inter initia, 1, 790. Schismaticus non potest ad Ecclesiam præmia pervenire, 518. Schismaticus et hæreticus, 1, 719, 727, 732. Schismata et hæreses surgunt, 1, 1134.